
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 53C52015-7255D438-E828CFFE-D9EF4770
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 280, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no Ofício nº 3322/2020-VNI-GABDG,

:RESOLVE

Art. 1º Designar Comissão Setorial de Avaliação Institucional do Campus Venda
Nova do Imigrante, conforme relação anexa, para mandato de 2 (dois) anos a contar da data
desta portaria.

Art. 2º O presidente desta comissão terá 4 (quatro) horas semanais e os membros
titulares terão 2 (duas) horas semanais para o desenvolvimento de atividades da comissão.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data e substitui a Portaria DG nº 268, de
17 de junho de 2019.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO CARNIELLI (Diretor-geral do Campus Venda Nova do Imigrante).
Chave de autenticidade do documento: 53C52015-7255D438-E828CFFE-D9EF4770
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

Av. Elizabeth Minete Perim, 500 – Bairro São Rafael – 29375-000
Venda Nova do Imigrante – ES – Tel.: (28) 3546-8603

DIRETORIA-GERAL

ANEXO À PORTARIA DG Nº 280, DE 12 DE AGOSTO DE 2020.

DESIGNA COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO
IMIGRANTE

SERVIDOR MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Fabiano Ricardo Brunele Caliman 1621336 Presidente

Igor Renato Bueno Ribeiro 1570568 Representante dos docentes (membro suplente)

Fabíola Poppe Camilo 2956047 Representante dos Técnicos Administratvos em
Educação (membro ttular)

Erivelton Guizzardi 1460178 Representante dos Técnicos Administratvos em
Educação (membro suplente)

Cristane Viana 2019ADB0360 Representante dos discentes (membro ttular)

Fernando Scabelo Tessaro 2018ADB0091 Representante dos discentes (membro
suplente)

Elis Regina Falqueto  020.049.047-80 Representante da Sociedade Civil

Venda Nova do Imigrante-ES, 12 de Agosto de 2020.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017

1


		2020-08-12T17:08:43-0300




